
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 194 del  05/09/2025

Assessore Proponente: 

OGGETTO:  PROCEDURA  DI  STABILIZZAZIONE  RISERVATA  AI  SOGGETTI  IN 
POSSESSO  DEI  REQUISITI  PREVISTI  DALL'ART.  3,  COMMA  5,  DEL  DECRETO 
LEGGE  N.  44  DEL  22/04/2023  FINALIZZATA  ALL'ASSUNZIONE  A  TEMPO 
INDETERMINATO  DI  N.  1  UNITA'  DI  "ISTRUTTORE  DI  VIGILANZA",  AGENTE  DI 
POLIZIA  LOCALE  -  AREA DEGLI  ISTRUTTORI  (  EX  CAT.  C1)-  APPROVAZIONE 
VERBALI

L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di settembre alle ore 12:43   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente (Skype)

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 194 del  05/09/2025

Richiamata la  delibera di  G.C.  n.  52 del  21/03/2025,  legalmente esecutiva,  avente ad 
oggetto:” Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2025/2026/2027 – 
Approvazione  struttura  organizzativa  dell’Ente  (Organigramma,  funzioni  gramma  e 
dotazione  organica),  ricognizione  annuale  delle  eccedenze  di  personale  e 
programmazione dei fabbisogni di personale”;

Dato atto che con la succitata delibera è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2025/2027 come segue:

Anno 2025

- n. 1 unità Area Istruttori da assegnare all’Area Amministrativa, con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato full-time;

- n.  1  unità  Area Istruttori  da assegnare all’Area di  Vigilanza,  con contratto  di 
lavoro a tempo indeterminato full-time;

- n.  2  unità  Area  Istruttori  da  assegnare  all’Area di  Vigilanza  con  contratto  di  
lavoro a tempo determinato full-time per n.14 mesi complessivi per le due unità;

Anno 2026

- Nessuna assunzione di personale a tempo indeterminato;

- n.  2  unità  Area  Istruttori  da  assegnare  all’Area di  Vigilanza  con  contratto  di  
lavoro a tempo determinato full-time per n.14 mesi complessivi per le due unità;

Anno 2027

- Nessuna assunzione di personale a tempo indeterminato;

- n.  2  unità  Area  Istruttori  da  assegnare  all’Area di  Vigilanza  con  contratto  di  
lavoro a tempo determinato full-time per n.14 mesi complessivi per le due unità;

Richiamata altresì, la delibera di G.C. n. 241 del 30/10/2024, legalmente esecutiva, avente 
ad  oggetto:”  Approvazione  disciplina  di  concorso,  selezione  delle  procedure,  accesso 
all’impiego”;

Richiamata, altresì la delibera di G.C. n. 123 del 21/05/2025 avente ad oggetto:” Delibera 
di G.C. n. 52 del 21/03/2025- Approvazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 

copia informatica per consultazione



2025/2026/2027” con la quale è stato dato mandato al  Segretario Generale di procedere 
a tutti i necessari atti volti alla copertura di n. 1 unità Area Istruttori da assegnare all’Area 
di  Vigilanza,  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  full-time  mediante 
l’applicazione dell’istituto della stabilizzazione ai sensi dell’art. 3, c.5, D.L. n. 44/2023;

Richiamata la normativa di cui all’art. 3, comma 5, del Decreto-legge n. 44 del 22 aprile 
2023, dalla quale si evince che l’espletanda procedura è riservata a coloro che possiedono 
i seguenti requisiti:

a aver maturato alla data di scadenza del presente avviso almeno trentasei mesi di  
servizio,  anche  non  continuativi,  negli  ultimi  otto  anni,  con  contratto  di  lavoro 
subordinato  a  tempo  determinato  presso  l’Amministrazione  che  procede 
all’assunzione, Comune di Campo nell’Elba;

b essere  stato  assunto  a tempo determinato,  in  relazione alle  medesime attività 
previste  nel  presente  avviso,  a  seguito  di  procedure  concorsuali  conformi  ai 
principi di cui all’articolo 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

c Possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  20,  comma  1,  lett.  a)  e  b)  del  Decreto 
legislativo 25 maggio 2017 n. 75 che testualmente sancisce:” 

- Risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 
124 del 2015 con contratti a tempo determinato presso l’Amministrazione che 
procede all’assunzione o, in caso di amministrazioni comunali che esercitino 
funzioni  in  forma  associata,  anche  presso  le  amministrazioni  con  servizi 
associati;

- Sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività 
svolte,  con  procedure  concorsuali  anche  espletate  presso  amministrazioni 
pubbliche diverse da quella che procede all’assunzione;

Vista  la  nota  del  16/04/2025 prot.  N.  5967,  redatta  ai  sensi  dell’art.  34  bis  del  D.lgs. 
30/03/2001 n. 165, così come introdotto dall’art. 7 della Legge n. 3 del 16/01/2003;

 Vista la determina n. 3 del 28/05/2025 con la quale è stato approvato l’avviso per la  
procedura di cui all’oggetto;

Dato atto che lo stesso è stato pubblicato sul sito “InPA”, e che la stessa effettuata ai sensi  
dell’art.  35  -ter,  comma  2-bis.  del  D.lgs.  165/2001  esonera  l’ente  dall’obbligo  di 
pubblicazione della selezione per estratto nella G.U.;

Vista,  altresì  la  determina  n.  6  del  11/07/2025  con  la  quale  è  stata  nominata  la 
commissione per la procedura di stabilizzazione di cui all’oggetto;

Visti i verbali della commissione del 16/07/2025 e del 06/08/2025, che allegati al presente 
atto ne formano parte integrante e sostanziale, e ritenuti doverli approvare;

copia informatica per consultazione



Visto:

- lo Statuto dell’Ente;

- il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

- il Vigente Regolamento di Contabilità;

- il  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  comparto  Funzioni  Locali 
vigente, approvato il 16/11/2022; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai competenti Uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/00;

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese,

DELIBERA

1 di  approvare  di  approvare  i  verbali  della  commissione  all’uopo  nominata  del 
16/07/2025 e del  06/08/2025, che allegati  al  presente atto ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale;

2 di  individuare  la  Sig.ra  Scaturchio  Florinda  quale  soggetto  risultato  idoneo  nella 
procedura di stabilizzazione ex art. 3 comma 5 D.L. 44 del 22/04/2023 convertito in 
legge n. 74 del 21/06/2023- finalizzata alla copertura con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato di n. 1 unità nel profilo di “istruttore Vigilanza” Agente di Polizia Locale 
– Area Istruttori del CCNL 16/11/2022;

3 di dare mandato al Responsabile del Servizio Personale (Trattamento giuridico) per 
la sottoscrizione dello stipulando contratto individuale di lavoro;

            di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  
4°comma Tuel;

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 45 del 05.09.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2025 / 1673
AREA SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE RISERVATA AI SOGGETTI IN 
POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL'ART. 3, COMMA 5, DEL DECRETO LEGGE 
N. 44 DEL 22/04/2023 FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 
N. 1 UNITA' DI "ISTRUTTORE DI VIGILANZA", AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA 

DEGLI ISTRUTTORI ( EX CAT. C1)- APPROVAZIONE VERBALI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 03/09/2025 IL DIRIGENTE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2025 / 1673
AREA SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE RISERVATA AI SOGGETTI IN 
POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL'ART. 3, COMMA 5, DEL DECRETO LEGGE 
N. 44 DEL 22/04/2023 FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 
N. 1 UNITA' DI "ISTRUTTORE DI VIGILANZA", AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA 

DEGLI ISTRUTTORI ( EX CAT. C1)- APPROVAZIONE VERBALI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 03/09/2025 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Deliberazione di Giunta Comunale N. 194 del 05/09/2025

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line  di  questo  Comune a partire  dal  15/09/2025 per  15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 15/09/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MAZZANTI AGNESE

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


